                            المملكة العربية السعودية                                                                                                                                          الإدارة العامة للتربية والتعليم 

                  وزارة التربية والتعليم                                                                     بسم الله الرحمن الرحيم                                  مدرسة / 
	   الصف:
	           المــــادة:
	          المـوضـوع:
	الــيـــوم والتاريخ
	السبت
	   الأحــد
	الاثنيـن
	الثلاثاء
	الأربعا

	الأول متوسط
	الحديث 
	فضل الصلاة على النبي 
	الصف والفصل
	1/1ــ 1/6 
	     1/5  
	1/3
	1/2
	  1/4

	طريقة  التدريس
	1- المحاضرة والإلقــــــاء  2- المنــــاقشة والحوار    3- الاستنتاج   
	 الحصـــة
	3        5
	       4    
	5
	1
	    5

	التمهيد
	مناقشة الطلاب مناقشه حواريه حول الموضوع
	     الوسائـل  التعليمية
	الكتاب المقرر ، السبورة ، الشفافيات ، جهاز العرض

	الأهــداف السلوكيــة
	إجـراءات وعــرض الـدرس
	التقـــويــم

	** الأهـــداف:
	** العــــــرض:
	** التـقـويــم:

	1 – أن يتعرف الطالب على راوي
             الحديث .

 2 – أن يوضح الطالب معنى الكلمات التالية : من صلى عليّ  , صلى الله عليه  . 

3 –  أن يبين الطالب فضل الصلاة 

            على النبي . 
4- أن يكثر  الطالب من الصلاة 
          على النبي .

	أقـرأ الـحـديـث قـراءة نـمـوذجـيـة ثـم اخـتـار مـجـمـوعـة مـن الـطـلاب لـقـراءة الـحـديـث.
راوي الحديث هو : أبو هريرة  . 

 من حفاظ حديث رسول الله ( و من المكثرين لروايته . 

توفي سنة 57 هـ 

شرح الكلمات التالية :
من صلى عليّ  : قال ( صلى الله عليه وسلم  .
صلى الله عليه : أثنى الله عليه .

فضل الصلاة على النبي  .

على المسلم أن يكثر منها . 

 
	س1 : ما فضل الصلاة على النبي ؟ 

س2 : على ماذا يدل الإكثار منها ؟ 
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         معلم المادة /                          مدير المدرسة / 





الواجـب : س1  ص  76 
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